2023 年 8 月 25 日，公司发行了 2023 年度第一期中期票据，发行规模为 5 亿元人民币。2023 年 8 月 28 日，该募集资金

已全部到账。详见公司刊登于巨潮资讯网的《关于中期票据发行结果的公告》。

2023 年 12 月 22 日，公司发行了 2023 年度第二期中期票据，发行规模为 5 亿元人民币。2023 年 12 月 25 日，该募集资

金已全部到账。详见公司刊登于巨潮资讯网的《关于中期票据发行结果的公告》。

6、接受控股股东担保并向其提供反担保暨关联交易

2023 年 4 月 13 日，公司召开第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第十九次会议，审议通过《关于公司接受控

股股东担保并向其提供反担保暨关联交易的议案》，同意公司接受成都兴城集团为公司向中国银行间市场交易商协会申请注

册发行不超过人民币 10 亿元（含 10 亿元）的中期票据所负义务的履行提供担保，公司无需就控股股东本次担保行为支付任

何费用；公司拟以持有的北京场道部分股权质押给成都兴城集团，向成都兴城集团提供反担保。上述议案经公司于 2023 年

5 月 8 日召开的 2022 年度股东大会审议通过。详见公司刊登于巨潮资讯网的《关于接受控股股东担保并向其提供反担保暨

关联交易的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用□不适用

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于全资子公司收到中标通知书暨关联交易的公告 2023 年 1 月 4 日 巨潮资讯网

关于累计诉讼、仲裁情况的公告 2023 年 1 月 4 日 巨潮资讯网

关于全资子公司中标项目签订合同暨关联交易的公告 2023 年 1 月 6 日 巨潮资讯网

关于全资子公司中标项目签订合同暨关联交易的公告 2023 年 1 月 17 日 巨潮资讯网

关于全资子公司北京场道市政工程集团有限公司签订合同暨关联交易的公告 2023 年 3 月 18 日 巨潮资讯网

关于全资子公司收到中标通知书暨关联交易的公告 2023 年 4 月 8 日 巨潮资讯网

关于 2023 年度公司日常关联交易预计的公告 2023 年 4 月 17 日 巨潮资讯网

关于全资子公司中标项目签订合同暨关联交易的公告 2023 年 4 月 19 日 巨潮资讯网

关于累计诉讼、仲裁情况的公告 2023 年 5 月 27 日 巨潮资讯网

关于累计诉讼、仲裁情况的公告 2023 年 9 月 22 日 巨潮资讯网

中化岩土集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 233,535,839 12.93%   -18,450,000 -18,450,000 215,085,839 11.91%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 233,535,839 12.93%   -18,450,000 -18,450,000 215,085,839 11.91%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 233,535,839 12.93%   -18,450,000 -18,450,000 215,085,839 11.91%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,572,098,831 87.07%   18,469,773 18,469,773 1,590,568,604 88.09%

1、人民币普通股 1,572,098,831 87.07%   18,469,773 18,469,773 1,590,568,604 88.09%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,805,634,670 100.00%   19,773 19,773 1,805,654,443 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事

和高级管理人员所持本公司 2022 年度股份锁定额度及可转让额度进行了年度核算，所持有的部分高管锁定股股份转为无限

售条件股份。

2、2023 年公司总股本增加 19,773 股，为公司 2018 年 3 月 15 日公开发行的 603.66 万张可转换公司债券中 547 张债券

转股所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准中化岩土集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

[2017]2384 号）核准，公司于 2018 年 3 月 15 日公开发行了 603.66 万张可转换公司债券。经深交所《关于中化岩土集团股

份有限公司可转换公司债券上市交易的通知》（深圳上[2018]163 号）同意，公司发行的 603,660,000 元可转换公司债券自

2018 年 4 月 25 日起在深交所上市交易。根据相关规定和《中化岩土集团股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明

书》的规定，本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2018 年 3 月 21 日，即募集资金划至发行人账户之日）起满